
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 51 
 DNE: 17.10.2016 JEDNACÍ ČÍSLO: 809/2016/KS 

 

NÁZEV: 
 

Nařízení RM č.2/2016 

 

ANOTACE: Tímto nařízením se vymezují úseky místních komunikací, na kterých se pro jejich 
malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
 
 
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání vydává  „Nařízení RM  č. 2/2016“, kterým se vymezují úseky místních 
komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 
 

Starosta města: Místostarosta města: Tajemník MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor ST a vnitřních věcí: Odbor finanční: 

Odbor komunál. služeb + TSBM: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: 

Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: Odbor živnostenský: 

Odbor dopravy: Odbor životního prostředí: Odd. správy měst. lesů a ryb.: 

Oddělení informatiky: Odd. fin. kontroly a inter. auditu Městská policie 

Projektový koordinátor: Krizové řízení:  

Zpracoval: o. KS 
 

Předkládá: Ing. Kadlec 
 

 



 

Název materiálu: Nařízení RM č.2/2016 
 
Počet stran:  1 
 
Počet příloh: 1 
 
 
Popis 
Toto nařízení se vydává současně se schválením plánu zimní údržby, který je základním 
dokumentem postupů při zajištění zimní údržby města. Nařízení vymezuje úseky místních 
komunikací, na kterých není zajišťována zimní údržba. Úseky jsou určeny historicky na základě 
technických a ekonomických možností města. 
 
 
Geneze případu 
Každoročně se opakující 
 
Návrh řešení 
Vydání nařízení 

 
 

Varianty návrhu usnesení 
 

 
 
Doporučení předkladatele 
 
 
 
Stanoviska  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nařízení č.  2/2016 

 
kterým se vymezují úseky místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
 
 
  Rada města Žďár nad Sázavou se na svém zasedání dne 17.10.2016 usnesením č.809      
/2016/KS  usnesla vydat na základě § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 313/2002 Sb. a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), toto nařízení: 

 
Čl. 1 

 
Úseky místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, jsou uvedeny v příloze tohoto nařízení. 
 
  

 
Čl. 2 

Zrušovací ustanovení 
 

Tímto nařízením se ruší Nařízení města Žďáru nad Sázavou č. 2/2015, které bylo vydáno dne      
2. 11. 2015 
 

Čl. 3 
                                                                                   Účinnost 
 

Toto nařízení obce nabývá účinnosti dnem 2. 11. 2016 
 
 
 
 
 

                  ………………………….                                                      ……………………….... ..                                                                        
 Mgr. Zdeněk Navrátil                                                            Ing. Josef Klement 
     starosta                                                                              místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 



 
 
 
Příloha k nařízení č. 2/2016 

 
 

Úseky místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nebo 
technickou nemožnost údržby nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a 

náledí  
 
 
Místní komunikace  Stručný popis vymezující úsek místní komunikace  

 
 

Chodník ul. 
Chelčického 

Levá strana od ul. Nádražní po ul. Jihlavskou 
 

Zahrád. kolonie 
Krejdy 

 Všechny komunikace 
 

Komunikace 
k dešťovým zdržím 
 

DZ 1 Okružní dolní, DZ 2 Žižkova,  DZ 3 za sport. halou 
 

Cyklistická stezka 
 

 

Schodiště Tvrz-pod 
farou 
 

 

Schodiště přilehlá ke 
komunikacím u 
obytných domů 
 

Ul. Revoluční, Okružní, Komenského, Štursova- 
Jamborova, DK, kino Vysočina 

Chodníky a stezky 
uvnitř sídlišť 
 

Prostranství mezi ulicemi Haškova a Chelčického 

Chodník Okružní – 
dolní        

Část  v úseku od křiž. s ul. Revoluční po křiž. s ul.       
V Zahrádkách – pravý 
 
 

Studentská    Průběžné chodníky podél zadních vchodů 
 

Libušínská, 
Švermova 

Průběžné chodníky podél zadních vchodů 
 

Chelčického, 
Haškova 

Průběžné chodníky podél zadních vchodů 
 

Chodníky Jamborova Celá ulice 
Chodníky Lučiny Celá ulice 
Chodník  U Hrázek Celá ulice 
       
 
Úseky místních komunikací, na kterých se neprovádí posyp inertními materiály 
 
Místní komunikace  Stručný popis vymezující úsek místní komunikace  

Povoznická  Celá ulice 
Rytecká Celá ulice 
K Přehradě Celá ulice 
 


	Čl. 1
	Čl. 2
	Čl. 3
	Účinnost

	Příloha k nařízení č. 2/2016

